32RS0015-01-2025-001373-58

Дело №1-83/2025

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

4 августа 2025 года г. Клинцы

Клинцовский городской суд Брянской области в составе

председательствующего судьи Климова Р.В.,

при помощнике судьи Амяга Е.А., секретаре судебного заседания Меркушовой О.А., 

с участием государственных обвинителей – помощников прокурора г. Клинцы Брянской области Землянко О.А., ФИО1, 

подсудимого - гражданского ответчика ФИО2,

защитника - адвоката АК Клинцовского района Брянской области Шкребенка Д.Е., предъявившего удостоверение № и ордер №,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО2, 

<

данные изъяты>, судимого:

ДД.ММ.ГГГГ приговором Клинцовского городского суда Брянской области по ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ к 4 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима,

ДД.ММ.ГГГГ приговором Клинцовского городского суда Брянской области по ст.158.1, ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, на основании ч.2 и ч.5 ст.69 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима,

ДД.ММ.ГГГГ приговором Унечского районного суда Брянской области по 2-м преступлениям по ст.158.1 УК РФ, на основании ч.2 и ч.5 ст.69 УК РФ к 10 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима,

ДД.ММ.ГГГГ приговором Стародубского районного суда Брянской области по 4-м преступлениям по ст.158.1 УК РФ, на основании ч.2 и ч.5 ст.69 УК РФ к 11 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима,

ДД.ММ.ГГГГ приговором Клинцовского городского суда Брянской области по ст.158.1 УК РФ, на основании ч.5 ст.69 УК РФ к 1 году лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, 

ДД.ММ.ГГГГ приговором Суражского районного суда Брянской области по 2-м преступлениям по ст.158.1 УК РФ, на основании ч.2 и ч.5 ст.69 УК РФ к 1 году 2 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима,

освобожденного ДД.ММ.ГГГГ по отбытии наказания,

ДД.ММ.ГГГГ приговором и.о. мирового судьи судебного участка №60 судебного района г. Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района г. Клинцы Брянской области по 2-м преступлениям по ч.1 ст.158 УК РФ, на основании ч.2 ст.69 УК РФ к 9 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, 

ДД.ММ.ГГГГ приговором Новозыбковского городского суда Брянской области по 7-ми преступлениям по ст.158.1 УК РФ, на основании ч.2 и ч.5 ст.69 УК РФ к 1 году лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима,

ДД.ММ.ГГГГ приговором Клинцовского городского суда Брянской области по 2-м преступлениям по ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ и по преступлению по ст.158.1 УК РФ, на основании ч.2 и ч.5 ст.69 УК РФ к 1 году 3 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима,

ДД.ММ.ГГГГ приговором Унечского районного суда Брянской области по ч.1 ст.158, ст.158.1 УК РФ, на основании ч.2 и ч.5 ст.69 УК РФ к 1 году 4 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима,

освобожденного ДД.ММ.ГГГГ по отбытии наказания,

содержащегося под стражей с ДД.ММ.ГГГГ,

обвиняемого в совершении 21-го преступления, предусмотренного ст.158.1 УК РФ и преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 34 минут ФИО2, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки, принадлежащую ООО «Агроторг» пачку кофе «Nescafe Gold», весом 190 гр. и стоимостью 323 рубля 12 копеек, после чего, спрятав его к себе под одежду, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 31 минуты, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки, принадлежащую ООО «Агроторг» пачку кофе «Nescafe Gold», весом 130 гр. и стоимостью 263 рубля 62 копейки, после чего, спрятав его к себе под одежду, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 39 минут по 15 часов 41 минуту ФИО2, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полок, принадлежащие ООО «Агроторг»: 4 зубные пасты «Сенсодин Мгновенный Эффект» объемом 75 мл. и стоимостью 345 рублей 60 копеек каждая, и бутылку коньяка «Древний Эривань», объемом 0,5 л. и стоимостью 419 рублей, после чего, спрятав их к себе под одежду, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму в размере 1801 рубль 40 копеек.

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 34 минут, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки, принадлежащие ООО «Агроторг» 2 упаковки форели «Fish House», массой 200 гр. и стоимостью 315 рублей 18 копеек каждая, после чего, спрятав их к себе под одежду, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму в размере 630 рублей 36 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 48 минут ФИО2, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки, принадлежащий ООО «Агроторг» один набор с двумя банками кофе - «Monarch Black Pepper», массой 45 гр. и «Monarch Ginger&Turmeric», массой 45 гр., общей стоимостью 260 рублей 54 копейки, после чего, спрятав его к себе под одежду, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 08 минут, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки, принадлежащие ООО «Агроторг»: 4 плитки шоколада «Аленка», массой 75 гр. и стоимостью 59 рублей 29 копеек каждая, и 9 плиток шоколада «Аленка много молока», массой 75 гр. и стоимостью 62 рубля 26 копеек каждая, после чего, спрятав их к себе в пакет, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб общую сумму в размере 797 рублей 50 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 06 минут ФИО2, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки, принадлежащие ООО «Агроторг» 17 плиток шоколада «Аленка», массой 75 гр. и стоимостью 59 рублей 29 копеек каждая, после чего, спрятав их к себе под одежду, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму в размере 1007 рублей 93 копейки.

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 25 минут, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки, принадлежащие ООО «Агроторг» 3 банки кофе «Bushido Original», массой 100 гр. и стоимостью 563 рубля 71 копейка каждая, после чего, спрятав их к себе под одежду, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму в размере 1691 рубль 13 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 43 минут ФИО2, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки, принадлежащую ООО «Агроторг» банку кофе «Bushido Original», массой 100 гр. и стоимостью 574 рубля 50 копеек, после чего, спрятав ее к себе под одежду, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 58 минут, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки принадлежащие ООО «Агроторг» 2 набора шоколадных конфет «Мерси Ассорти», массой 250 гр. и стоимостью 275 рублей 23 копейки каждый, и ореховую пасту «Нутелла с добавлением какао», массой 350 гр. и стоимостью 353 рубля 90 копеек, после чего, спрятав их к себе под одежду, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму в размере 904 рубля 36 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 52 минут ФИО2, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки принадлежащие ООО «Агроторг» 6 наборов шоколадных конфет «Мерси Ассорти», массой 250 гр. и стоимостью 271 рубль 56 копеек каждый, общей стоимостью 1629 рублей 36 копеек, после чего, спрятав их к себе под одежду, с похищенным с места преступления пытался скрыться, однако не смог довести свой умысел на хищение до конца по независящим от него обстоятельствам, поскольку был задержан работником магазина на выходе из него и похищенное имущество было изъято.

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 58 минут, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки принадлежащие ООО «Агроторг» 6 наборов шоколадных конфет «Мерси Ассорти» массой 250 гр. и стоимостью 271 рубль 56 копеек каждый, после чего, спрятав их к себе под одежду, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму в размере 1629 рублей 36 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 19 минут ФИО2, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки принадлежащие ООО «Агроторг» 8 плиток шоколада «Belgian Tradition», массой 100 гр. и стоимостью 102 рубля 44 копейки каждая, и 2 банки икры лососевой, массой 95 гр. и стоимостью 105 рублей 46 копеек каждая, после чего, спрятав их к себе под одежду, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму в размере 1030 рублей 44 копейки.

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 15 минут, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки принадлежащие ООО «Агроторг» 9 банок консервов «Печени трески «Капитан Норд», массой 115 гр. и стоимостью 149 рублей каждая, после чего, спрятав их к себе под одежду, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму в размере 1341 рубль.

ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 35 минут ФИО2, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки принадлежащие ООО «Агроторг» 3 набора шоколадных конфет «Мерси Ассорти», массой 250 гр. и стоимостью 275 рублей 23 копейки каждый, после чего, спрятав их к себе под одежду, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму в размере 825 рублей 69 копеек.

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 22 минут, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки принадлежащие АО «Тандер» 5 мужских дезодорантов «AХЕ Кожа+Печеньки», объемом 150 мл. и стоимостью 359 рублей 30 копеек каждый, и 2 мужских дезодоранта «Nivea Original», объемом 50 мл. и стоимостью 299 рублей 33 копейки каждый, после чего, спрятав их к себе под одежду, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив АО «Тандер» имущественный ущерб на общую сумму в размере 2395 рублей 16 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 37 минут ФИО2, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки принадлежащие ООО «Агроторг» банку кофе «Carte Noire», массой 95 гр. и стоимостью 326 рублей 09 копеек, банку кофе «Bushido Original», массой 100 гр. и стоимостью 574 рубля 50 копеек, и 4 набора шоколадных конфет «Merci», массой 250 гр. и стоимостью 271 рубль 56 копеек каждый, после чего, спрятав их к себе под одежду, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму в размере 1986 рублей 83 копейки.

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки принадлежащие АО «Тандер» 8 плиток молочного шоколада «Аленка», массой 200 гр. и стоимостью 186 рублей 85 копеек каждая, после чего, спрятав их к себе под одежду, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив АО «Тандер» имущественный ущерб на общую сумму в размере 1494 рубля 80 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 34 минут ФИО2, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки принадлежащие АО «Тандер» 5 наборов шоколадных конфет «Мerci Весна», массой 200 гр. и стоимостью 318 рублей 95 копеек каждый, после чего, спрятав их к себе под одежду, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив АО «Тандер» имущественный ущерб на общую сумму в размере 1594 рубля 75 копеек.

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 54 минут, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки принадлежащие ООО «Агроторг» 2 увлажняющих крема «Nivea», объемом 150 мл. и стоимостью 219 рублей 95 копеек каждый, и бутылку коньяка «Code D`OR», объемом 0,1 л. и стоимостью 105 рублей 41 копейка, после чего, спрятав их в карманы своей куртки, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму в размере 545 рублей 31 копейку.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 07 минут по 11 часов 11 минут ФИО2, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки принадлежащие ООО «Агроторг» две упаковки фасованного сыра «Ламбер», общей массой 1 кг. 30 гр., стоимостью 956 рублей 47 копеек за 1 кг., и общей стоимостью 985 рублей 16 копеек, спрятав их в находившийся при нем пакет, после чего тайно похитил с полки магазина 4 пачки сливочного масла «Брест-Литовск», весом по 180 гр. и стоимостью 162 рубля 42 копейки каждая, спрятав их в карманы одетой на нем курки, после чего с похищенным с места преступления пытался скрыться, но был остановлен сотрудником магазина, которым похищенные 2 упаковки сыра «Ламбер» у ФИО2 были обнаружены и изъяты. Но затем с похищенными 4 пачками сливочного масла ФИО2 вышел из магазина и с места преступления скрылся, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму в размере 649 рублей 68 копеек.

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 55 минут, являясь подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка №61 судебного района города Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района города Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в состоянии алкогольного опьянения в торговом зале гипермаркета «Магнит Экстра», расположенном в ТРЦ «Гранд Парк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил с полки принадлежащие АО «Тандер» 3 триммера для носа «Wellfort», стоимостью 114 рублей 16 копеек каждый, общей стоимостью 342 рубля 48 копеек, после чего, спрятав товар к себе под одежду, с похищенным вышел за пределы торгового зала указанного магазина и с места преступления пытался скрыться. Однако ФИО2 не смог довести свой умысел на хищение до конца по независящим от него обстоятельствам, поскольку был задержан догнавшим его работником магазина на выходе из торгового центра «Гранд Парк» и похищенное имущество у ФИО2 было изъято.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 виновным себя в совершении данных преступлений признал полностью, показания давать отказался, пояснив, что полностью подтверждает свои показания, данные в ходе дознания в качестве обвиняемого.

Из показаний ФИО2 в качестве обвиняемого от ДД.ММ.ГГГГ следует, что около 14 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ, когда он находился в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки пачку кофе «Nescafe Gold», после чего спрятав его к себе под одежду, не оплатив похищенное, вышел из магазина. Затем указанный кофе он продал незнакомому мужчине, а денежные средства потратил на личные нужды;

затем около 17 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ он снова решил похитить какое-либо имущество, и когда находился в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки пачку кофе «Nescafe Gold», после чего спрятав его к себе под одежду, не оплатив похищенное, вышел из магазина. Затем указанный кофе он продал незнакомому мужчине, а денежные средства потратил на личные нужды; 

ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 40 минут, когда он находился в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки четыре зубные пасты «Сенсодин Мгновенный Эффект» и бутылку коньяка «Древний Эривань», после чего спрятав их к себе под одежду, не оплатив похищенное, вышел из магазина. Затем указанные коньяк и зубную пасту он продал незнакомому мужчине, а денежные средства потратил на личные нужды; 

около 21 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, когда он находился в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки холодильной камеры две упаковки форели «Fish House», после чего спрятав их к себе под одежду, не оплатив похищенное, вышел из магазина. Затем указанные упаковки форели он продал незнакомому мужчине, а денежные средства потратил на личные нужды; 

ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 48 минут, когда он находился в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки один набор с двумя банками кофе - «Monarch Black Pepper» и «Monarch Ginger&Turmeric», после чего спрятав его к себе под одежду, не оплатив похищенное, вышел из магазина. Затем указанный кофе он продал незнакомому мужчине, а денежные средства потратил на личные нужды; 

около 13 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ, когда он находился в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки 4 плитки шоколада «Аленка» и 9 плиток шоколада «Аленка много молока», после чего спрятав их к себе в пакет, не оплатив похищенное, вышел из магазина. Затем указанный шоколад он продал незнакомому мужчине, а денежные средства потратил на личные нужды; 

ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов, когда он находился в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки 17 плиток шоколада «Аленка», после чего спрятав его к себе под одежду, не оплатив похищенное, вышел из магазина. Затем указанный шоколад он продал незнакомому мужчине, а денежные средства потратил на личные нужды; 

около 14 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, когда он находился в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки три банки кофе «Bushido Original», после чего спрятав их к себе под одежду, не оплатив похищенное, вышел из магазина. Затем указанные банки с кофе он использовал на личные нужды; 

ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 40 минут, когда он находился в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки одну банку кофе «Bushido Original», после чего спрятав его к себе под одежду, не оплатив похищенное, вышел из магазина. Затем указанный кофе он продал незнакомому мужчине, а денежные средства потратил на личные нужды; 

около 13 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ, когда он находился в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки 2 набора шоколадных конфет «Мерси Ассорти» и ореховую пасту «Нутелла с добавлением какао», после чего спрятав их к себе под одежду, не оплатив похищенное, вышел из магазина. Затем указанные наборы с конфетами и ореховую пасту он продал незнакомому мужчине, а денежные средства потратил на личные нужды; 

ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 50 минут, когда он находился в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки 6 наборов шоколадных конфет «Мерси Ассорти», после чего спрятав их к себе под одежду, не оплатив похищенное, направился в сторону кассовых зон, чтобы покинуть магазин, однако на выходе из магазина был остановлен продавцом и отдал похищенные им наборы конфет; 

около 08 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ, когда он находился в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки 6 наборов шоколадных конфет «Мерси Ассорти», после чего спрятав их к себе под одежду, не оплатив похищенное, вышел из магазина. Затем указанные наборы с конфетами он продал незнакомому мужчине, а денежные средства потратил на личные нужды; 

затем в этот же день ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов он снова решил совершить хищение имущества, и когда находился в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки 8 плиток шоколада «Belgian Tradition» и 2 банки лососевой икры, после чего спрятав их к себе под одежду, не оплатив похищенное, вышел из магазина; 

послед этого, около 11 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, он вновь рашил что-либо похитить, и когда находился в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки 9 банок консервов печени трески «Капитан Норд», после чего спрятав их к себе под куртку, не оплатив похищенное, вышел из магазина. Затем похищенные продукты он употребил в пищу; 

ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 30 минут, когда он находился в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки 3 набора шоколадных конфет «Мерси Ассорти», после чего спрятав их к себе под одежду, не оплатив похищенное, вышел из магазина. Затем указанные наборы с конфетами он продал незнакомому мужчине, а денежные средства потратил на личные нужды; 

около 17 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, когда он находился в торговом зале магазина «Магнит», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки 5 флаконов мужского дезодоранта марки «AХЕ» и 2 флакона мужского дезодоранта «Nivea Original», после чего спрятав их к себе под одежду, не оплатив похищенное, вышел из магазина; 

затем ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 30 минут он решил совершить еще одно хищение имущества, и когда находился в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки банку кофе «Carte Noire», банку с кофе «Bushido Original» и 4 набора шоколадных конфет «Merci», после чего спрятав их к себе под куртку, не оплатив похищенное, вышел из магазина. Затем дезодоранты и наборы он продал незнакомому мужчине, денежные средства потратил на личные нужды с конфетами, а кофе употребил; 

около 10 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, когда он находился в торговом зале магазина «Магнит», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки 8 плиток молочного шоколада «Аленка», после чего спрятав их к себе под одежду, не оплатив похищенное, вышел из магазина. Затем похищенный шоколад он продал незнакомому мужчине, а денежные средства потратил на личные нужды; 

ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 40 минут, когда он находился в торговом зале магазина «Магнит», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки 5 наборов шоколадных конфет «Мerci Весна», после чего спрятав их к себе под одежду, не оплатив похищенное, вышел из магазина. Затем указанные наборы с конфетами он продал незнакомому мужчине, а денежные средства потратил на личные нужды; 

около 17 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, когда он находился в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки 2 увлажняющих крема марки «Nivea» и коньяк марки «Code D`OR» объемом 0,1 л., после чего спрятав их в карманы своей куртки, не оплатив похищенное, вышел из магазина. Затем указанные крема он продал незнакомой женщине, денежные средства потратил на личные нужды, а коньяк выпил; 

ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 05 минут, когда он находился в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки две упаковки фасованного сыра «Ламбер», которые положил в находившийся при нем пакет, накрыв сыр сверху своими вещами, а также взял с полки магазина 4 пачки сливочного масла «Брест-Литовск», которые спрятал в карманы одетой на нем курки, после чего не оплатив похищенное, направился к выходу из магазина. Однако на выходе из магазина он был остановлен продавцом и директором магазина, которые забрали у него похищенные упаковки сыра, а с похищенными пачками масла он вышел из магазина и продал их незнакомому мужчине, а денежные средства потратил на личные нужды; 

около 18 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ, когда он, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находился в торговом зале гипермаркета «Магнит Экстра», расположенном в торговом центре «Гранд парк» по адресу: 

<

адрес>, то увидев, что за ним никто не наблюдает, взял с полки 3 триммера для носа «Wellfort», после чего спрятав их себе под одежду, не оплатив похищенное, вышел из помещения торгового зала данного магазина, и направился по коридору к выходу из торгового центра «Гранд парк». Однако около выхода он был остановлен охранником магазина, который вернул его назад, после чего похищенные им триммеры были изъяты у него сотрудниками прибывшими полиции. (т.5 л.д.76-89)

Помимо полного признания своей вины, виновность подсудимого ФИО2 в совершении указанных преступлений полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами.

1. По хищению ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 34 минуты.

Из показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторг» Р.Д.В. на предварительном расследовании следует, что, ему, как территориальному менеджеру по безопасности, стало известно о хищении из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, около 14 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной пачки кофе «Nescafe Gold», весом 190 гр., стоимостью 323 рубля 12 копеек. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №9 в ходе дознания, работая директором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, в ходе проведения инвентаризации ДД.ММ.ГГГГ она выявила факт недостачи товара. При просмотре записи с камер видеонаблюдения магазина, она обнаружила, что около 14 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестный мужчина взял с торговой полки пачку кофе «Nescafe Gold», весом 190 гр., стоимостью 323 рубля 12 копеек, которую спрятал к себе под одежду, после чего, не оплатив стоимость кофе, вышел из магазина. Впоследствии ей стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено отсутствие в том числе пачки кофе «Nescafe Gold», весом 190 гр., закупочной стоимостью 323 рубля 12 коп. (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажа с кофе, в том числе с пачками кофе «Nescafe Gold», а также изъят компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ. (т.№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», изъятого ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 14 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажу с кофе подходит мужчина, берет пачку кофе, кладет его к себе под одежду, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т.№)

По справке ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка», закупочная стоимость пачки кофе «Nescafe Gold», весом 190 гр., по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляла 323 рублей 12 коп. (т.№)

Из протокола явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 34 минуты он похитил имущество из магазина «Пятерочка» по 

<

адрес>, которое в дальнейшем продал. (т.№)

2. По хищению ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 31 минуту.

Из показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторг» Р.Д.В. на предварительном расследовании следует, что, ему, как территориальному менеджеру по безопасности, стало известно о хищении из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, около 17 часов 31 минуту ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной пачки кофе «Nescafe Gold», весом 130 гр. и стоимостью 263 рубля 62 копейки. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №9 на предварительном расследовании, работая директором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе проведения инвентаризации ДД.ММ.ГГГГ она выявила факт недостачи товара. При просмотре записи с камер видеонаблюдения магазина, она обнаружила, что около 17 часов 31 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестный мужчина взял с торговой полки пачку кофе «Nescafe Gold», весом 130 гр. и стоимостью 263 рубля 62 копейки, которую спрятал к себе под одежду, а затем, не оплатив стоимость кофе, вышел из магазина. Впоследствии ей стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено отсутствие в том числе пачки кофе «Nescafe Gold», весом 130 гр., закупочной стоимостью 263 рубля 62 коп. (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажа с кофе, в том числе с пачками кофе «Nescafe Gold», а также изъят компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ. (т.№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», изъятого ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 17 часов 31 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажу с кофе подходит мужчина, берет пачку кофе, кладет ее к себе под одежду, после чего, не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т.№)

По справке ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка» закупочная стоимость пачки кофе «Nescafe Gold», весом 130 гр., по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляла 263 рубля 62 коп. (т.№)

Из протокола явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 31 минуту он похитил имущество из магазина «Пятерочка» по 

<

адрес>. (т.№)

3. По хищению ДД.ММ.ГГГГ.

Из показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторг» П.Е.Я. на предварительном расследовании следует, что, ему, как территориальному менеджеру по безопасности, ДД.ММ.ГГГГ от Свидетель №5 - директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, стало известно о хищении в период времени с 15 часов 39 минут до 15 часов 41 минуты ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной 4 зубных паст «Сенсодин Мгновенный Эффект» объемом 75 мл. закупочной стоимостью 345 рублей 60 копеек каждая и коньяка «Древний Эривань», объемом 0,5 л. закупочной стоимостью 419 рублей. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 Общая закупочная стоимость похищенного ФИО2 из магазина товара составила 1801 рублей 40 копеек. В настоящее время причиненный хищением совершенным ФИО2 ущерб возмещен в полном объеме. (т.№)

Согласно показаниям свидетеля О.О.Г. на предварительном расследовании, работая директором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, в ходе проведения инвентаризации ДД.ММ.ГГГГ она выявила факт недостачи товара. При просмотре записи с камер видеонаблюдения магазина, она обнаружила, что в период времени с 15 часов 38 минут до 15 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестный мужчина взял с торговой полки 4 зубные пасты «Сенсодин Мгновенный Эффект» объемом 75 мл. закупочной стоимостью 345 рублей 60 копеек каждая и коньяк «Древний Эривань», объемом 0,5 л. закупочной стоимостью 419 рублей, которые спрятал к себе под одежду. Затем, не оплатив стоимость зубных паст и коньяка, мужчина вышел из магазина. Впоследствии ей стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено отсутствие в том числе 4 зубных паст марки «Сенсодин Мгновенный Эффект» объемом 75 мл. закупочной стоимостью 345 рублей 60 копеек каждая и коньяка марки «Древний Эривань», объемом 0,5 л. закупочной стоимостью 419 рублей (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажей с зубной пастой и коньяком, в том числе с зубной пастой марки «Сенсодин Мгновенный Эффект» объемом 75 мл. и коньяком марки «Древний Эривань», а также изъят компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ. (т.№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», изъятого ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как в период времени с 15 часов 38 минут до 15 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажам с зубной пастой и алкогольной продукцией подходит мужчина, берет 4 зубных пасты и коньяк, кладет их к себе под одежду, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т.№)

По справке ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ закупочная стоимость зубной пасты «Сенсодин Мгновенный Эффект» объемом 75 мл. составляет 345 рублей 60 копеек каждая, а бутылки коньяка «Древний Эривань» составляет 419 рублей (т.№)

4. По хищению ДД.ММ.ГГГГ.

Из показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторг» Р.Д.В. на предварительном расследовании следует, что, ему, как территориальному менеджеру по безопасности, стало известно о хищении из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, около 21 часа 34 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной 2 упаковок форели «Fish House», массой 200 гр. и стоимостью 315 рублей 18 копеек каждая. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 Общая закупочная стоимость похищенного ФИО2 из магазина товара составила 630 рублей 36 копеек. (т.№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №10 на предварительном расследовании, работая директором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, в ходе проведения инвентаризации ДД.ММ.ГГГГ она выявила факт недостачи товара. При просмотре записи с камер видеонаблюдения магазина, она обнаружила, что около 21 часа 34 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестный мужчина взял с торговой полки холодильной камеры 2 упаковки форели «Fish House», массой 200 гр. и стоимостью 315 рублей 18 копеек каждая, которые спрятал к себе под одежду. Затем, не оплатив стоимость упаковок с форелью, мужчина вышел из магазина. Впоследствии ей стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено отсутствие в том числе 2 упаковок форели марки «Fish House», массой 200 гр., закупочной стоимостью 315 рублей 18 копеек каждая. (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажа с охлажденной продукцией, в том числе с упаковками форели, а также изъят компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ. (т.№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», изъятой ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 21 часа 34 минут ДД.ММ.ГГГГ к холодильной камере подходит мужчина, берет со стеллажа 2 упаковки форели, кладет их к себе под одежду, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т.№)

По справке ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка» по состоянию закупочная стоимость одной паковки форели «Fish House», массой 200 гр. на ДД.ММ.ГГГГ составляет 315 рублей 18 копеек. (т.№)

Из протокола явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 34 минуты он похитил товары из магазина «Пятерочка» по 

<

адрес>. (т.№)

5. По хищению ДД.ММ.ГГГГ.

Из показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторг» Р.Д.В. на предварительном расследовании следует, что ему, как территориальному менеджеру по безопасности, стало известно о хищении из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, около 13 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной одного набора с двумя банками кофе «Monarch Black Pepper», массой 45 гр. и «Monarch Ginger&Turmeric», массой 45 гр., стоимостью 260 рублей 54 копейки. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №8 на предварительном расследовании, работая администратором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, в ходе проведения инвентаризации ДД.ММ.ГГГГ она выявила факт недостачи товара. При просмотре записи с камер видеонаблюдения магазина, она обнаружила, что около 13 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестный мужчина взял с торговой полки один набор с двумя банками кофе «Monarch Black Pepper», массой 45 гр. и «Monarch Ginger&Turmeric», массой 45 гр., стоимостью 260 рублей 54 копейки, который спрятал к себе под одежду. Затем, не оплатив стоимость кофе, мужчина вышел из магазина. Впоследствии ей стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено отсутствие в том числе набора с двумя банками натурального растворимого порошкообразного кофе с молотым перцем марки «Monarch Black Pepper», массой 45 гр., и молотым имбирем и куркумой марки «Monarch Ginger&Turmeric», массой 45 гр., закупочной стоимостью 260 рублей 54 копейки. (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажа с кофе, в том числе с набором с двумя банками кофе «Monarch Black Pepper», массой 45 гр., и «Monarch Ginger&Turmeric», массой 45 гр., а также изъят компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ. (т.№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», изъятой ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 13 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажу с кофе подходит мужчина, берет набор, состоящий из 2-х банок кофе, кладет его к себе под одежду, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т.№)

По справке ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка» закупочная стоимость набора с двумя банками кофе «Monarch Black Pepper», массой 45 гр. и «Monarch Ginger&Turmeric», массой 45 гр., по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 260 рублей 54 копейки (т.№)

Из протокола явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 48 минут он похитил набор кофе из магазина «Пятерочка» по 

<

адрес>. (т.№)

6. По хищению ДД.ММ.ГГГГ.

Из показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторг» Р.Д.В. на предварительном расследовании следует, что ему, как территориальному менеджеру по безопасности, стало известно о хищении из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, около 13 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной 4 плиток шоколада «Аленка», массой 75 гр. и стоимостью 59 рублей 29 копеек каждая, и 9 плиток шоколада «Аленка много молока», массой 75 гр. и стоимостью 62 рубля 26 копеек каждая. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 Общая закупочная стоимость похищенного ФИО2 из магазина товара составила 797 рублей 50 копеек. (т.№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №13 на предварительном расследовании, работая директором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, в ходе проведения инвентаризации ДД.ММ.ГГГГ она выявила факт недостачи товара. При просмотре записи с камер видеонаблюдения магазина, она обнаружила, что около 13 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестный мужчина взял с торговой полки 4 плитки шоколада «Аленка», массой 75 гр. и стоимостью 59 рублей 29 копеек каждая, и 9 плиток шоколадок и «Аленка много молока», массой 75 гр. и стоимостью 62 рубля 26 копеек каждая, которые спрятал к себе в пакет. Затем, не оплатив стоимость шоколада, данный мужчина вышел из магазина. Впоследствии ей стало известно, что этим мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено отсутствие в том числе 4 плиток шоколада «Аленка», массой 75 гр. и закупочной стоимостью 59 рублей 29 копеек каждая, и 9 плиток шоколада «Аленка много молока», массой 75 гр. и закупочной стоимостью 62 рубля 26 копеек каждая (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажа с шоколадом, в том числе с шоколадом «Аленка» и «Аленка много молока», а также изъят компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ. (т.№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», изъятой ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 13 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажу с шоколадом подходит мужчина, берет плитки шоколада, кладет их к себе в пакет, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т.№)

По справке ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка», по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ закупочная стоимость одной плитки шоколада «Аленка», массой 75 гр., составляет 59 рублей 29 копеек, а одной плитки шоколада «Аленка много молока», массой 75 гр., составляет 62 рубля 26 копеек. (т.№)

Из протокола явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 08 минут он похитил товары из магазина «Пятерочка» по 

<

адрес>. (т.№)

7. По хищению ДД.ММ.ГГГГ.

Из показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторг» Р.Д.В. на предварительном расследовании следует, что ему, как территориальному менеджеру по безопасности, стало известно о хищении из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, около 13 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной 17 плиток шоколада «Аленка», массой 75 гр. и стоимостью 59 рублей 29 копеек каждая. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 Общая закупочная стоимость похищенного ФИО2 из магазина данного шоколада составила 1007 рублей 93 копейки. (т.№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №8 на предварительном расследовании, работая администратором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, в ходе проведения инвентаризации ДД.ММ.ГГГГ она выявила факт недостачи товара. При просмотре записи с камер видеонаблюдения магазина, она обнаружила, что около 13 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестный мужчина взял с торговой полки 17 шоколадок «Аленка», массой 75 гр. и стоимостью 59 рублей 29 копеек каждая, которые спрятал к себе под одежду. Затем, не оплатив стоимость шоколада, мужчина вышел из магазина. Впоследствии ей стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено отсутствие в том числе 17 плиток шоколада «Аленка», массой 75 гр. и закупочной стоимостью 59 рублей 29 копеек каждая. (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажа с шоколадом, в том числе с шоколадом «Аленка», а также изъят компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ. (т.№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», изъятой ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 13 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажу с шоколадом подходит мужчина, берет плитки шоколада, кладет их к себе под одежду, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т.№)

По справке ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка» закупочная стоимость плитки шоколада «Аленка», массой 75 гр., по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 59 рублей 29 копеек. (т.№)

Из протокола явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 6 минут он похитил товары из магазина «Пятерочка» по 

<

адрес>. (т.№)

8. По хищению ДД.ММ.ГГГГ.

Из показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторг» Р.Д.В. на предварительном расследовании следует, что ему, как территориальному менеджеру по безопасности, от директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, стало известно о хищении, около 14 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной 3 банок кофе «Bushido Original», массой 100 гр. и стоимостью 563 рубля 71 копейка каждая. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 Общая закупочная стоимость похищенного ФИО2 из магазина товара составила 1691 рубль 13 копеек. (т.№)

Согласно показаниям свидетеля В.И.В. на предварительном расследовании, работая администратором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, в ходе просмотра ДД.ММ.ГГГГ архива видеозаписей с камер видеонаблюдения в магазине, она обнаружила, что около 14 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестный мужчина взял с торговой полки 3 банки кофе «Bushido Original», массой 100 гр. и стоимостью 563 рубля 71 копейка каждая, которые спрятал к себе под одежду. Затем, не оплатив стоимость кофе, мужчина вышел из магазина. Впоследствии ей стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено отсутствие в том числе 3 банок кофе «Bushido Original», массой 100 гр. и закупочной стоимостью 563 рубля 71 копейка каждая. (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажа с кофе, в том числе с банками кофе «Bushido Original», а также изъят компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ. (т.№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», изъятой ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 14 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажу с кофе подходит мужчина, берет 3 банки кофе, кладет их к себе под одежду, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т.№)

По справке ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка» закупочная стоимость банки кофе «Bushido Original», массой 100 гр., по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 563 рубля 71 копейка. (т.№)

9. По хищению ДД.ММ.ГГГГ.

Из показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторг» Р.Д.В. на предварительном расследовании следует, что ему, как территориальному менеджеру по безопасности, стало известно о хищении из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, около 12 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной банки кофе «Bushido Original», массой 100 гр. и стоимостью 574 рубля 50 копеек. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №8 на предварительном расследовании, работая администратором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, в ходе проведения инвентаризации ДД.ММ.ГГГГ она выявила факт недостачи товара. При просмотре записи с камер видеонаблюдения магазина, она обнаружила, что около 12 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестный мужчина взял с торговой полки банку кофе «Bushido Original», массой 100 гр. и стоимостью 574 рубля 50 копеек, которую спрятал к себе под одежду. Затем, не оплатив стоимость кофе, мужчина вышел из магазина. Впоследствии ей стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено отсутствие в том числе банки кофе «Bushido Original», массой 100 гр., закупочной стоимостью 574 рубля 50 копеек. (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажа с кофе, в том числе с кофе марки «Bushido Original». (т.№)

По справке ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка» закупочная стоимость банки кофе «Bushido Original», массой 100 гр., по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 574 рубля 50 копеек. (т.№)

Из протокола явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 43 минуты он похитил товары из магазина «Пятерочка» по 

<

адрес>. (т.№)

10. По хищению ДД.ММ.ГГГГ.

Из показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторг» П.Е.Я. на предварительном расследовании следует, что ему, как территориальному менеджеру по безопасности, ДД.ММ.ГГГГ от Свидетель №6 - директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, стало известно о хищении около 13 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной 2 наборов шоколадных конфет «Мерси Ассорти» массой 250 гр. и стоимостью 275 рублей 23 копейки каждый, и ореховой пасты «Нутелла с добавлением какао» массой 350 гр. и стоимостью 353 рубля 90 копеек. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 Общая закупочная стоимость похищенного ФИО2 из магазина товара составила 904 рублей 36 копеек. В настоящее время причиненный хищением совершенным ФИО2 ущерб возмещен в полном объеме. (т.№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №6 на предварительном расследовании, работая директором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, в ходе проведения инвентаризации ДД.ММ.ГГГГ она выявила факт недостачи товара. При просмотре записи с камер видеонаблюдения магазина, она обнаружила, что около 13 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестный мужчина взял с торговой полки 2 набора шоколадных конфет «Мерси Ассорти» массой 250 гр. и стоимостью 275 рублей 23 копейки каждый и ореховую пасту «Нутелла с добавлением какао» массой 350 гр. и стоимостью 353 рубля 90 копеек, которые спрятал к себе под одежду. Затем, не оплатив стоимость конфет и ореховой пасты, мужчина вышел из магазина. Впоследствии ей стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено отсутствие в том числе 2 наборов шоколадных конфет «Мерси Ассорти» массой 250 гр. и стоимостью 275 рублей 23 копейки каждый, и ореховой пасты «Нутелла с добавлением какао» массой 350 гр. и стоимостью 353 рубля 90 копеек (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажей с кондитерской продукцией, в том числе с наборами шоколадных конфет «Мерси Ассорти» и ореховой пастой «Нутелла с добавлением какао», а также изъят компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ. (т.№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», изъятой ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 13 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажам с наборами шоколадных конфет и шоколадной пастой подходит мужчина, берет 2 набора шоколадных конфет и банку шоколадной пасты, кладет их к себе под одежду, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т.№)

По справке ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка», по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ закупочная стоимость набора шоколадных конфет «Мерси Ассорти» массой 250 гр., составляет 275 рублей 23 копейки, а ореховой пасты «Нутелла с добавлением какао» массой 350 гр., составляет 353 рубля 90 копеек. (т.№)

11. По хищению ДД.ММ.ГГГГ.

Из показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторг» Р.Д.В. на предварительном расследовании следует, что ему, как территориальному менеджеру по безопасности, стало известно о попытке хищения из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, около 13 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной 6 наборов шоколадных конфет «Мерси Ассорти» массой 250 гр. и стоимостью 271 рубль 56 копеек каждый, который был задержан продавцом магазина. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 Общая закупочная стоимость товара, который пытался похитить ФИО2 из магазина, составила 1629 рублей 36 копеек. (т.№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №7 на предварительном расследовании, ей как директору магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, от продавца магазина Ёровой В.С. стало известно, что ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов, что ею на выходе из магазина был задержан неизвестный мужчина, который пытался похитить 6 наборов шоколадных конфет «Мерси Ассорти» массой 250 гр. стоимостью 271 рубль 56 копеек каждый, пройдя мимо кассы и не оплатив товар. Впоследствии ей стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

Из показаний свидетеля Ёровой В.С. на предварительном расследовании следует, что она, работая продавцом магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, увидела, как около 13 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ в магазин зашел неизвестный мужчина, который взяв с торговой полки несколько наборов шоколадных конфет «Мерси Ассорти» массой 250 гр., спрятал их к себе под одежду. Затем, когда данный мужчина прошел мимо кассовой зоны и не оплатив стоимость наборов шоколадных конфет, направился к выходу из магазина, она остановила его и забрала у него похищенные 6 наборов с конфетами. Об этом она сообщила директору магазина Свидетель №7 Впоследствии ей стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлена недостача 6 наборов шоколадных конфет «Мерси Ассорти», массой 250 гр. и закупочной стоимостью 251 рубль 56 копеек каждый. (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажа с наборами шоколадных конфет, в том числе с наборами шоколадных конфет «Мерси Ассорти», а также изъяты компакт-диск с видеозаписью хищение от ДД.ММ.ГГГГ и 6 наборов шоколадных конфет марки «Мерси Ассорти», массой 250 гр. каждый (т.№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», изъятой ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 13 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажу с наборами с шоколадными конфетами подходит мужчина, берет несколько наборов конфет, кладет их к себе под одежду, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина, но его останавливает продавец, после чего мужчина достает из под своей куртки 6 наборов шоколадных конфет, отдает их продавцу, а сам уходит. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т.№)

По справке ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка» закупочная стоимость набора шоколадных конфет «Мерси Ассорти» массой 250 гр. по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 271 рубль 56 копеек. (т.№)

Из протокола явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 53 минуты он пытался похитить из магазина «Пятерочка» по 

<

адрес> товары. (т.№)

12. По хищению ДД.ММ.ГГГГ около 8 часов 58 минут.

Из показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторг» Р.Д.В. на предварительном расследовании следует, что ему, как территориальному менеджеру по безопасности, стало известно о хищении из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, около 08 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной 6 наборов шоколадных конфет «Мерси Ассорти», массой 250 гр. и закупочной стоимостью 251 рубль 56 копеек каждый. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 Общая закупочная стоимость похищенного ФИО2 из магазина товара составила 1629 рублей 36 коп (т.№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №7 на предварительном расследовании, работая директором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, в ходе проведения инвентаризации ДД.ММ.ГГГГ она выявила факт недостачи товара. При просмотре записи с камер видеонаблюдения магазина, она обнаружила, что около 08 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестный мужчина взял с торговой полки 6 наборов шоколадных конфет марки «Мерси Ассорти», массой 250 гр. и закупочной стоимостью 251 рубль 56 копеек каждый, которые спрятал к себе под одежду. Затем, не оплатив стоимость наборов с конфетами, мужчина вышел из магазина. Впоследствии ей стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено отсутствие 6 наборов шоколадных конфет «Мерси Ассорти», массой 250 гр. и закупочной стоимостью 251 рубль 56 копеек каждый. (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажа с наборами шоколадных конфет, в том числе с наборами шоколадных конфет «Мерси Ассорти», а также изъят компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ (т.№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», изъятой ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 08 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажу с наборами с шоколадными конфетами подходит мужчина, берет несколько наборов конфет, кладет их к себе под одежду, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т№)

По справке ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка» закупочная стоимость набора шоколадных конфет «Мерси Ассорти» массой 250 гр. по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 271 рубль 56 копеек. (т.№)

Из протокола явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 58 минут он похитил товары из магазина «Пятерочка» по 

<

адрес>. (т.№)

13. По хищению ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 19 минут.

Из показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторг» Р.Д.В. на предварительном расследовании следует, что ему, как территориальному менеджеру по безопасности, стало известно о хищении из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, около 10 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной 8 плиток шоколада «Belgian Tradition» массой 100 гр. и стоимостью 102 рубля 44 копейки каждая, и 2 банок икры лососевой массой 95 гр. и стоимостью 105 рублей 46 копеек каждая. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 Общая закупочная стоимость похищенного ФИО2 из магазина товара составила 1030 рублей 44 коп (т.№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №2 на предварительном расследовании, работая директором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, в ходе проведения инвентаризации ДД.ММ.ГГГГ она выявила факт недостачи товара. При просмотре записи с камер видеонаблюдения магазина, она обнаружила, что около 10 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестный мужчина взял с торговых полок 8 плиток шоколада «Belgian Tradition», массой 100 гр. и стоимостью 102 рубля 44 копейки каждая, и 2 банки икры лососевой, массой 95 гр. и стоимостью 105 рублей 46 копеек каждая, которые спрятал к себе под одежду. Затем, не оплатив стоимость шоколада и икры, вышел из магазина. Впоследствии ей стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено отсутствие в том числе 8 плиток шоколада «Belgian Tradition» массой 100 гр. и стоимостью 102 рубля 44 копейки каждая, и 2 банок икры лососевой массой 95 гр. и стоимостью 105 рублей 46 копеек каждая. (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажей с шоколадом и икрой, в том числе с шоколадом марки «Belgian Tradition» и банками икры лососевой, а также изъяты компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ (т.№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», изъятой ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 10 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажу с шоколадом подходит мужчина, берет несколько плиток шоколада и прячет их под одежду, после чего подходит к холодильнику и берет с полки 2 банки икры, кладет их к себе под одежду, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т.5 л.д.39-44)

По справке ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ закупочная стоимость плитки шоколада «Belgian Tradition» массой 100 гр. составляет 102 рубля 44 копейки, а банки икры лососевой массой 95 гр. составляет 105 рублей 46 копеек. (т.№)

14. По хищению ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 15 минут.

Из показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторг» Р.Д.В. на предварительном расследовании следует, что ему, как территориальному менеджеру по безопасности, стало известно о хищении из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, около 11 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной 9 банок консервов печени трески «Капитан Норд», массой по 115 гр. и стоимостью 149 рублей каждая. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 Общая закупочная стоимость похищенного ФИО2 из магазина товара составила 1341 рубль. (т.№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №1 на предварительном расследовании, работая директором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, в ходе проведения инвентаризации ДД.ММ.ГГГГ она выявила факт недостачи товара. При просмотре записи с камер видеонаблюдения магазина, она обнаружила, что около 11 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестный мужчина взял с торговой полки 9 банок консервов печени трески «Капитан Норд» массой 115 гр. и стоимостью 149 рублей каждая, которые спрятал к себе под одежду. Затем, не оплатив стоимость консервов, вышел из магазина. Впоследствии ей стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено отсутствие в том числе 9 банок консервов печени трески «Капитан Норд» массой 115 гр. и стоимостью 149 рублей каждая. (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажа с консервами, в том числе с консервами печени трески «Капитан Норд», а также изъят компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ. (т.№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», изъятой ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 11 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажу с консервами подходит мужчина, берет несколько банок консервов, кладет их к себе под одежду, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т.№)

По справке ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка» закупочная стоимость банки консервов печени трески марки «Капитан Норд» массой 115 гр. по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 149 рублей. (т.№)

15. По хищению ДД.ММ.ГГГГ.

Из показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторг» П.Е.Я. на предварительном расследовании следует, что им, как территориальным менеджером по безопасности, ДД.ММ.ГГГГ при просмотре записи с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, было выявлено хищение около 12 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной 3 наборов шоколадных конфет «Мерси Ассорти», массой 250 гр. и стоимостью 275 рублей 23 копейки каждый. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 Общая закупочная стоимость похищенного ФИО2 из магазина товара составила 825 рублей 69 коп. В настоящее время причиненный хищением совершенным ФИО2 ущерб возмещен в полном объеме. (т.№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №6 на предварительном расследовании, работая директором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, при просмотре ДД.ММ.ГГГГ записи с камер видеонаблюдения магазина, было установлено хищение около 12 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной 3 наборов шоколадных конфет «Мерси Ассорти» массой 250 гр. и стоимостью 275 рублей 23 копейки каждый, которые он спрятал к себе под одежду, а затем, не оплатив стоимость конфет, вышел из магазина. Впоследствии ей стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено отсутствие 3 наборов шоколадных конфет «Мерси Ассорти» массой 250 гр. и стоимостью 275 рублей 23 копейки каждый. (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажей с наборами шоколадных конфет, в том числе с наборами шоколадных конфет «Мерси Ассорти» массой 250 гр., а также изъяты компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура и справка об ущербе за ДД.ММ.ГГГГ. (т.№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», изъятой ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 12 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажам с наборами шоколадных конфет подходит мужчина, берет 3 набора шоколадных конфет и кладет их к себе под одежду, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т.№)

По справке ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка» закупочная стоимость набора шоколадных конфет марки «Мерси Ассорти» массой 250 гр. по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 275 рублей 23 копейки (т.№)

16. По хищению ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 22 минуты.

Из показаний представителя потерпевшего АО «Тандер» К.А.А. на предварительном расследовании следует, что ему, как территориальному менеджеру по безопасности, стало известно о хищении из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, около 17 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной 5-и мужских дезодорантов «AХЕ Кожа+Печеньки» объемом 150 мл. и стоимостью 359 рублей 30 копеек каждый, и 2-х мужских дезодорантов и «Nivea Original» объемом 50 мл. и стоимостью 299 рублей 33 копейки каждый. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 Общая закупочная стоимость похищенного ФИО2 из магазина товара составила 2395 рублей 16 копеек. (т№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №3 на предварительном расследовании, работая директором магазина «Магнит» АО «Тандер» по адресу: 

<

адрес>, при просмотре ДД.ММ.ГГГГ записи с камер видеонаблюдения магазина, она обнаружила, что около 17 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестный мужчина взял с торговой полки 5 мужских дезодорантов «AХЕ Кожа+Печеньки», объемом 150 мл. и стоимостью 359 рублей 30 копеек каждый, и 2 мужских дезодоранта «Nivea Original», объемом 50 мл. и стоимостью 299 рублей 33 копейки каждый, которые спрятал к себе под одежду. Затем, не оплатив стоимость дезодорантов, мужчина вышел из магазина. Впоследствии ей стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено отсутствие 5 мужских дезодорантов «AХЕ Кожа+Печеньки» объемом 150 мл. и стоимостью 359 рублей 30 копеек каждый, и 2 мужских дезодорантов «Nivea Original» объемом 50 мл. и стоимостью 299 рублей 33 копейки каждый. (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажей с дезодорантами, в том числе с мужскими дезодорантами марки «AХЕ Кожа+Печеньки» и марки «Nivea Original», а также изъят компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ. (т№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Магнит» АО «Тандер», изъятой ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 17 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажам с дезодорантами подходит мужчина, берет 7 дезодорантов, кладет их к себе под одежду, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т.№)

Из справки АО «Тандер» магазина «Магнит» следует, что по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ закупочная стоимость мужского дезодоранта «AХЕ Кожа+Печеньки» объемом 150 мл. составляет 359 рублей 30 копеек, а мужского дезодоранта «Nivea Original» составляет 299 рублей 33 копейки. (т.№)

17. По хищению ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 37 минут.

Из показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторг» Р.Д.В. на предварительном расследовании следует, что ему, как территориальному менеджеру по безопасности, ДД.ММ.ГГГГ от директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, стало известно о хищении около 17 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной банки кофе «Carte Noire» массой 95 гр. и стоимостью 326 рублей 09 копеек, банки кофе «Bushido Original» массой 100 гр. и стоимостью 574 рубля 50 копеек, и 4 наборов шоколадных конфет «Merci» массой 250 гр. и стоимостью 271 рубль 56 копеек каждый. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 Общая закупочная стоимость похищенного ФИО2 из магазина товара составила 1986 рублей 83 коп. (т.№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №4 на предварительном расследовании, работая директором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, при просмотре ДД.ММ.ГГГГ записи с камер видеонаблюдения магазина, было установлено хищение около 17 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной с торговых полок банки кофе «Carte Noire» массой 95 гр. и стоимостью 326 рублей 09 копеек, банки кофе марки «Bushido Original» массой 100 гр. и стоимостью 574 рубля 50 копеек, и 4 наборов шоколадных конфет «Merci» массой 250 гр. и стоимостью 271 рубль 56 копеек каждый, которые спрятал к себе под одежду. Затем, не оплатив стоимость кофе и наборов с конфетами, мужчина вышел из магазина. Впоследствии ей стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено отсутствие банки кофе «Carte Noire» массой 95 гр. и стоимостью 326 рублей 09 копеек, банки кофе «Bushido Original» массой 100 гр. и стоимостью 574 рубля 50 копеек, и 4 наборов шоколадных конфет «Merci» массой 250 гр. и стоимостью 271 рубль 56 копеек каждый (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажей с кофе «Carte Noire» и «Bushido Original», и наборами шоколадных конфет, в том числе с наборами шоколадных конфет «Мерси Ассорти», а также изъяты компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура и справка об ущербе за ДД.ММ.ГГГГ. (т№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», изъятой ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 17 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажам с наборами шоколадных конфет и кофе подходит мужчина, берет 2 банки кофе и 4 набора шоколадных конфет, кладет их к себе под одежду, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т.5 л.д.50-55)

Из справки ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка» следует, что по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ закупочная стоимость кофе «Carte Noire» массой 95 гр. составляет 326 рублей 09 копеек, кофе «Bushido Original» массой 100 гр. составляет 574 рубля 50 копеек, и набора шоколадных конфет «Merci» массой 250 гр. составляет 271 рубль 56 копеек каждый (т.№)

18. По хищению ДД.ММ.ГГГГ.

Из показаний представителя потерпевшего АО «Тандер» К.А.А. на предварительном расследовании следует, что ему, как территориальному менеджеру по безопасности, стало известно о хищении из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, около 10 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной 8 плиток молочного шоколада «Аленка», массой 200 гр. и стоимостью 186 рублей 85 копеек каждая. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 Общая закупочная стоимость похищенного ФИО2 из магазина товара составила 1494 рубля 80 копеек. (т№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №11 на предварительном расследовании, работая директором магазина «Магнит» АО «Тандер» по адресу: 

<

адрес>, в ходе проведения инвентаризации ДД.ММ.ГГГГ она выявила факт недостачи товара. При просмотре записи с камер видеонаблюдения магазина, она обнаружила, что около 10 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестный мужчина взял с торговой полки 8 плиток шоколада «Аленка», массой 200 гр. и стоимостью 186 рублей 85 копеек каждая, которые спрятал к себе под одежду. Затем, не оплатив стоимость шоколада, мужчина вышел из магазина. Впоследствии ей стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено отсутствие в том числе 8 плиток молочного шоколада «Аленка» массой 200 гр. и стоимостью 186 рублей 85 копеек каждая, (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажей с шоколадом, в том числе с плитками шоколада «Аленка», а также изъяты компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ. (т.№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Магнит» АО «Тандер», изъятой ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 10 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажам с шоколадом подходит мужчина, берет 8 плиток шоколада, кладет их к себе под одежду, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т№)

По справке АО «Тандер» магазина «Магнит» закупочная стоимость плитки молочного шоколада «Аленка» массой 200 гр. по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 186 рублей 85 копеек. (т.№)

Из протокола явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 30 минут он похитил товары из магазина «Магнит» по 

<

адрес>. (т.№)

19. По хищению ДД.ММ.ГГГГ.

Из показаний представителя потерпевшего АО «Тандер» К.А.А. на предварительном расследовании следует, что, ему, как территориальному менеджеру по безопасности, стало известно о хищении из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, около 17 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной 5 наборов шоколадных конфет марки «Мerci Весна» массой 200 гр. и стоимостью 318 рублей 95 копеек каждый. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 Общая закупочная стоимость похищенного ФИО2 из магазина товара составила 1594 рубля 75 копеек. (т.№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №12 на предварительном расследовании, работая директором магазина «Магнит» АО «Тандер» по адресу: 

<

адрес>, в ходе проведения ДД.ММ.ГГГГ инвентаризации он выявил факт недостачи 5 наборов шоколадных конфет «Мerci Весна». При просмотре записи с камер видеонаблюдения магазина, он обнаружил, что около 17 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестный мужчина взял с торговой полки 5 наборов шоколадных конфет «Мerci Весна» массой 200 гр. и стоимостью 318 рублей 95 копеек каждый, которые спрятал к себе под одежду. Затем, не оплатив стоимость наборов конфет, мужчина вышел из магазина. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено отсутствие в том числе 5 наборов шоколадных конфет «Мerci Весна» массой 200 гр. и стоимостью 318 рублей 95 копеек каждый. (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажей с наборами шоколадных конфет, в том числе с наборами шоколадных конфет «Мerci Весна», а также изъят компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ. (т.№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Магнит» АО «Тандер», изъятой ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 17 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажам с наборами шоколадных конфет подходит мужчина, берет 5 наборов конфет, кладет их к себе под одежду, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т.№)

По справке АО «Тандер» магазина «Магнит Транзистор» закупочная стоимость набора шоколадных конфет «Мerci Весна» массой 200 гр. по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 318 рублей 95 копеек. (т.№)

20. По хищению ДД.ММ.ГГГГ.

Из показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторг» Р.Д.В. на предварительном расследовании следует, что ему, как территориальному менеджеру по безопасности, стало известно о хищении около 17 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, неизвестным мужчиной 2 увлажняющих кремов «Nivea», объемом 150 мл. и стоимостью 219 рублей 95 копеек каждый, и бутылки коньяка «Code D`OR» объемом 0,1 л. и стоимостью 105 рублей 41 копейка. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 Общая закупочная стоимость похищенного ФИО2 из магазина товара составила 545 рублей 31 коп. (т.№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №8 на предварительном расследовании, работая администратором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, в ходе проведения инвентаризации ДД.ММ.ГГГГ она выявила факт недостачи товара. При просмотре записи с камер видеонаблюдения магазина, он обнаружил, что около 17 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестный мужчина взял с торговой полки 2 увлажняющих крема «Nivea» объемом 150 мл. и стоимостью 219 рублей 95 копеек каждый, и бутылку коньяка «Code D`OR» объемом 0,1 л. и стоимостью 105 рублей 41 копейка, которые спрятал в карман куртки. Затем, не оплатив стоимость крема и коньяка, мужчина вышел из магазина. Впоследствии ей стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлено отсутствие в том числе 2 увлажняющих кремов «Nivea», объемом 150 мл. и стоимостью 219 рублей 95 копеек каждый, и бутылки коньяка «Code D`OR» объемом 0,1 л. и стоимостью 105 рублей 41 копейка. (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажей с кремами и коньяком, в том числе с увлажняющим кремом марки «Nivea» и коньяком марки «Code D`OR», а также изъят компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ (т№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», изъятой ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 17 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажам с кремом и алкогольной продукцией подходит мужчина, берет 2 крема и бутылку коньяка, кладет их к себе в карман, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т.№)

Из справки ООО «Агроторг» магазин «Пятерочка» усматривается, что по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ закупочная стоимость одного увлажняющего крема «Nivea» объемом 150 мл. составляет 219 рублей 95 копеек, а бутылки коньяка «Code D`OR» объемом 0,1 л. составляет 105 рублей 41 копейку. (т.№)

21. По хищению ДД.ММ.ГГГГ.

Из показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторг» Р.Д.В. на предварительном расследовании следует, что ему, как территориальному менеджеру по безопасности, стало известно о хищении в период времени с 11 часов 07 минут до 11 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> неизвестным мужчиной двух упаковок фасованного сыра марки «Ламбер» общей массой 1 кг. 30 гр., стоимостью 956 рублей 47 копеек за 1 кг., общей стоимостью 985 рублей 16 копеек, и 4 пачек сливочного масла марки «Брест-Литовск», весом по 180 гр. и стоимостью 162 рубля 42 копейки каждая. Данный мужчина, положив сыр в свой пакет, а масло в карманы куртки, пройдя кассовую зону и не оплатив товары, пытался уйти, но на выходе из магазина был задержан продавцом, которым похищенный сыр, находящийся в пакете, у мужчины был изъят. После чего мужчина ушел с похищенными 4-мя пачками масла, о хищении которых сотрудники магазина не знали. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 Общая закупочная стоимость похищенного ФИО2 из магазина товара, с которым последний скрылся, составила 649 рублей 68 копеек. (т.№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №13 на предварительном расследовании, ей, как директору магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, от продавца магазина Свидетель №14 стало известно, что на выходе из магазина ею был задержан мужчина, который пытался похитить 2 упаковки сыра. Когда она прошла к кассовым зонам, то увидела находящегося там мужчину, который ранее совершал кражи из магазина. В руках у мужчины был пакет, в котором находились две упаковки фасованного сыра марки «Ламбер» массой 0,496 гр. и 0,534 гр., которые последний хотел похитить. После того, как она забрала у мужчины похищенные им упаковки сыра, последний не дожидаясь сотрудников полиции, покинул помещение магазина. Затем, при просмотре записи с камер видеонаблюдения магазина, она обнаружила, что помимо упаковок сыра, мужчина похитил еще 4 пачки сливочного масла марки «Брест-Литовск» весом по 180 гр. каждая, которые спрятал в карманы куртки. Впоследствии ей стало известно, что данный мужчина является ФИО2 (т.№)

Из показаний свидетеля Свидетель №14 на предварительном расследовании следует, что около 11 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ, когда она работала продавцом в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, то обратила внимание на мужчину, в руках у которого был полимерный пакет. Поскольку ранее данный мужчина совершал кражи из магазина, то она стала за ним понаблюдать и увидела, как он проследовал в отдел с холодильным оборудованием, в котором находилась молочная продукция. Подозревая, что этот мужчина похитил какой то товар, она стала на выходе из магазина, и увидев, что мужчина проследовал мимо касс не оплачивая товар, остановила его, после чего осмотрев содержимое его пакета, обнаружила в нем под личными вещами две пачки фасованного сыра «Ламбер». Об этом она сообщила директору магазина, после чего они забрали у мужчины похищенные им упаковки сыра, и последний, не дожидаясь сотрудников полиции, покинул магазин. Затем, при просмотре директором магазина записи с камер видеонаблюдения магазина, было обнаружено, что помимо упаковок сыра мужчина похитил еще и 4 пачки сливочного масла «Брест-Литовск», которые спрятал в карманы куртки. (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ установлена недостача 4 пачек сливочного масла «Брест-Литовск» весом по 180 гр. и стоимостью 162 рубля 42 копейки каждая. (т.№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажей с молочной продукцией, в том числе со сливочным маслом марки «Брест-Литовск» и сыром «Ламбер», а также изъяты компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ и две упаковки фасованного сыра «Ламбер» общей массой 1 кг. 30 гр. (т.№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», изъятой ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 11 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажам с молочной продукцией подходит мужчина, берет 2 упаковки сыра которые кладет в имеющийся при нем пакет, а также берет 4 упаковки сливочного масла, которые кладет в карманы своей куртки, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина, на его задерживает продавец, после чего вместе с другим сотрудником магазина изымают упаковки с сыром из пакета мужчины. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т.№)

Из справки ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка» следует, что по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ закупочная стоимость двух упаковок фасованного сыра «Ламбер» общей массой 1 кг. 30 гр., составляет 985 рублей 16 копеек, а пачки сливочного масла «Брест-Литовск» весом 180 гр. составляет 162 рубля 42 копейки каждая. (т.№)

22. По хищению ДД.ММ.ГГГГ.

Из показаний представителя потерпевшего АО «Тандер» С.А.Н. на предварительном расследовании следует, что ему, как ведущему специалисту службы безопасности, от специалиста по безопасности Свидетель №15 стало известно о попытке хищения из магазина «Магнит Экстра», расположенного в здании торгового центра «Гранд Парк» по адресу: 

<

адрес>, около 18 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестным мужчиной 3 триммеров для носа марки «Wellfort», стоимостью 114 рублей 16 копеек каждый. Данный мужчина был задержан Свидетель №15 на выходе из торгового центра и похищенные триммеры были у него изъяты. Впоследствии ему стало известно, что этим мужчиной оказался ФИО2 Общая закупочная стоимость товара, который хотел похитить ФИО2, составила 342 рубля 48 копеек (т.№)

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №15 на предварительном расследовании, работая специалистом сектора безопасности магазина «Магнит Экстра», расположенного в здании торгового центра «Гранд Парк» по адресу: 

<

адрес>, около 18 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ он по мониторам, через которые транслируется видеонаблюдение в режиме онлайн в помещении магазина, увидел, как неизвестный мужчина, находящийся у торгового отдела с электротоварами, взял со стеллажа три коробки с триммерами для носа «Wellfort», которые спрятал себе под одежду и направился в сторону выхода из магазина. Подозревая, что данный мужчина собирается совершить хищение указанного товара, он выбежал к выходу из магазина, но мужчины там уже не было. Побежав к выходу из торгового центра, он догнал там мужчину, и сказал последнему вернуться в магазин. Мужчина находился по внешним признакам в состоянии алкогольного опьянения, но не сопротивлялся, а проследовал с ним в помещение магазина «Магнит Экстра», где прибывшими сотрудниками полиции у мужчины были обнаружены и изъяты похищенные триммеры. Впоследствии ему стало известно, что данным мужчиной оказался ФИО2 (т.№)

По акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ стоимость одного триммера для носа марки «Wellfort» составляла 114 рублей 16 копеек. (т№)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что при осмотре помещения магазина Магнит Экстра», расположенного в здании торгового центра «Гранд Парк» по адресу: 

<

адрес>, установлено наличие стеллажей с электротоварами, в том числе с триммерами для носа «Wellfort», а также изъяты компакт-диск с видеозаписью хищения от ДД.ММ.ГГГГ и три триммера «Wellfort». Участвовавший в осмотре ФИО2 пояснял, что ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 55 минут он похитил из указанного магазина три триммера для носа. (т№)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, при просмотре находящейся на компакт-диске видеозаписи с камер наружного наблюдения магазина «Магнит» АО «Тандер», изъятой ДД.ММ.ГГГГ, установлено, как около 18 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ к стеллажам с электротоварами подходит мужчина, берет 3 коробки с триммерами для носа, кладет их к себе под одежду, после чего не оплачивая похищенное, проходит мимо кассы и направляется к выходу из магазина. Участвовавший в просмотре видеозаписи ФИО2 пояснял, что данным мужчиной является он. (т.№)

Из справки магазина «Магнит Экстра» закупочная стоимость триммера для носа марки «Wellfort» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 114 рублей 16 копеек. (т№)

Помимо указанных доказательств виновность ФИО2 в совершении вышеуказанных преступлений также подтверждается следующими исследованными в судебном заседании доказательствами:

Согласно постановлению исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №61 судебного района г. Клинцы Брянской области - мирового судьи судебного участка №62 судебного района г. Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. (т.№)

Из сообщения Клинцовского РО СП УФССП России по Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ следует, что назначенный ФИО2 постановлением мирового судьи судебного участка №62 судебного района г. Клинцы Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ штраф за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП, не оплачен. (т.№)

Исследованные доказательства суд признает относимыми, достоверными, полученными в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона и поэтому допустимыми, в своей совокупности достаточными и полностью подтверждающими виновность подсудимого в совершении указанных преступлений.

Совершение ФИО2 вышеуказанных хищений товаров в магазинах «Пятерочка» ООО «Агроторг» ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, в магазинах «Магнит» и «Магнит Экстра» АО «Тандер» ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ полностью подтверждается показаниями представителей потерпевших, свидетелей, протоколами осмотров мест происшествий, осмотров видеозаписей с камер наружного наблюдения и самими видеозаписями, а также другими исследованными доказательствами. Указанные доказательства согласуются между собой и в своей совокупности дополняют друг друга, поэтому суд кладет их в основу приговора.

Показания подсудимого ФИО2 в качестве обвиняемого в ходе дознания о фактических обстоятельствах совершения им хищений в вышеуказанных магазинах, суд считает достоверными, поскольку они логичны и последовательны, полностью согласуются и подтверждаются совокупностью исследованных доказательств. Оснований для самооговора суд не усматривает, поэтому наряду с исследованными доказательствами также кладет их в основу приговора.

На момент совершения хищений из магазинов ФИО2 считался подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП.

Органом предварительного расследования ФИО2 вменяется совершение хищения 6 наборов шоколадных конфет марки «Мерси Ассорти» ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Вместе с тем в судебном заседании установлено и подтверждается исследованными доказательствами, что данное хищение было совершено в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, поэтому суд считает установленным именно это место совершения преступления.

Также, органом предварительного расследования ФИО2 вменяется совершение хищения ДД.ММ.ГГГГ в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, двух упаковок сыра «Ламбер», общей стоимостью 985 рублей 16 копеек, и 4 пачек сливочного масла «Брест-Литовск», общей стоимостью 649 рублей 68 копеек, с причинением имущественного ущерба ООО «Агроторг» на общую сумму 1634 рубля 84 копейки.

В судебном заседании государственный обвинитель полагал необходимым уменьшить сумму причиненного ущерба до 649 рублей 68 копеек, поскольку похищенный сыр у ФИО2 был изъят в магазине, а с похищенными пачками масла ФИО2 с места преступления скрылся и распорядился ими по своему усмотрению.

Поскольку указанное обстоятельство подтверждается исследованными доказательствами, то с учетом позиции государственного обвинителя, суд уменьшает сумму причиненного ФИО2 имущественного ущерба по данному преступлению до 649 рублей 68 копеек.

Кроме этого, органом предварительного расследования ФИО2 вменяется совершение хищения ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Магнит Экстра», расположенного в здании торгового центра «Гранд Парк» по адресу: 

<

адрес>, 3-х триммеров для носа марки «Wellfort», как оконченного преступления, поскольку выйдя из торгового зала магазина ФИО2 имел реальную возможность распорядиться похищенным имуществом.

Вместе с тем, в судебном заседании установлено и подтверждается исследованными доказательствами, в том числе показаниями свидетеля Свидетель №15, что ФИО2, совершая хищение, находился под наблюдением сотрудника безопасности магазина Свидетель №15, и когда ФИО2, не оплатив стоимость похищенного, вышел из магазина и направился по коридору торгового центра к выходу, то Свидетель №15 догнал его на выходе и пресек преступление, после чего похищенное имущество было у ФИО2 изъято. При таких обстоятельствах суд считает, что у ФИО2 не имелось реальной возможности распорядиться похищенным имуществом, и преступный умысел не был доведен ФИО2 до конца по независящим от него обстоятельствам, в связи с чем в его действиях имеется покушение на совершение хищения.

Также, по хищению, совершенному ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», поскольку ФИО2 был задержан на выходе из магазина его сотрудником и похищенное было изъято у ФИО2, то суд приходит к выводу, что преступный умысел, направленный на хищение, не был доведен ФИО2 до конца по независящим от него обстоятельствам.

Таким образом, оценивая все исследованные доказательства в их совокупности, суд приходи к выводу о доказанности виновности ФИО2 в совершении вышеустановленных преступлений, и квалифицирует его действия: 

- по каждому из хищений, совершенных дважды ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, трижды ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 37 минут, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ в магазинах «Пятерочка», и ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 22 минуты, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ в магазинах «Магнит» – по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП; 

- по каждому из хищений, совершенных ДД.ММ.ГГГГ в магазине «Пятерочка» и ДД.ММ.ГГГГ в магазине «Магнит Экстра» - по ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ.

По заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, в момент совершения инкриминируемых деяний и в настоящее время ФИО2 каким-либо психическим расстройством не страдал и не страдает, мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, не лишен этой способности и в настоящее время. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. (т.№)

Оценивая указанное заключение экспертов о психическом состоянии ФИО2 в совокупности с данными о личности подсудимого, его поведением в ходе дознания и в суде, суд признает ФИО2 вменяемым и подлежащим наказанию.

При изучении личности ФИО2 судом установлено, что по месту жительства он характеризуется удовлетворительно, на учете у врача-психиатра не состоит, состоит на учете у врача-нарколога с диагнозом «

<

данные изъяты>», по заключению экспертов № страдает 

<

данные изъяты> и нуждается в лечении от нее и медико-социальной реабилитации, имеет хронические заболевания.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО2 по всем преступлениям, в том числе и по преступлениям от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 19 минут и 11 часов 15 минут, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 22 минуты и 17 часов 37 минут, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, суд на основании п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ признает явку с повинной, поскольку в своих объяснениях ФИО2 добровольно сообщил о совершенных им вышеуказанных хищениях до возбуждения уголовного дела, что зафиксировано в отобранных у него подробных объяснениях, когда его причастность к совершенным преступлениям фактически еще не была установлена, на основании п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ - добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, по преступлениям от 30 июня (по обоим преступлениям), ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в 8 часов 58 минут, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ 17 часов 37 минут, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, а также по всем преступлениям в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, признает полное признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья, и добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 19 минут. 

Оснований для признания ФИО2 по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в качестве отягчающего наказания обстоятельства совершение преступления в состоянии опьянения, вызванного употреблением алкоголя, суд не усматривает, поскольку ФИО2 на учете врача нарколога с диагнозом алкоголизм не состоит, другие 21 преступление совершались им в трезвом состоянии, в связи с чем нахождение подсудимого в состоянии опьянения не обусловило совершение им преступления и не повлияло на его поведение при совершении преступления.

Иных обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, судом не установлено.

В соответствии со ст.ст.6,43,60 УК РФ, с учетом характера и степени общественной опасности совершенных ФИО2 22-х преступлений против собственности, установленных в судебном заседании сведений о личности подсудимого, а также влияния назначенного наказания на его исправление и в целях предупреждения совершения им новых преступлений, суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО2 наказания в виде лишения свободы за каждое преступление, поскольку более мягкий вид наказания не будет способствовать его исправлению и достижению целей наказания.

Размер наказания ФИО2 по каждому оконченному преступлению суд определяет с учетом требований ч.1 ст.62 УК РФ, а также с учетом наличия смягчающих наказание обстоятельств и сведений о личности, а по преступлениям от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, в том числе с учетом требований ч.3 ст.66 УК РФ.

Окончательное наказание по указанным преступлениям суд назначает ФИО2 в соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ - по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, так как окончательное наказание путем поглощения менее строгого наказания более строгим, по мнению суда, не будет отвечать целям наказания в отношении ФИО2

Учитывая сведения о личности ФИО2, на которого не возымело исправительного воздействия ранее назначавшееся наказание в виде лишения свободы, и который вновь стал совершать преступления всего через полтора месяца после освобождения из мест лишения свободы, суд не усматривает оснований для применения к ФИО2 положений ст.53.1 и ст.73 УК РФ, и приходит к выводу о необходимости реального отбывания им лишения свободы.

Отбывание наказания ФИО2 суд назначает в соответствии со ст.58 УК РФ и разъяснениями, содержащимися в п.3 постановления Пленума Верховного Суда РФ от 29 мая 2014 года №9 «О практике назначения и изменения судами видов исправительных учреждений» - в исправительной колонии общего режима, поскольку ФИО2 ранее отбывал наказание в виде лишения свободы и осуждается за совершение умышленных преступлений небольшой тяжести, при отсутствии рецидива преступлений.

При этом мера пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу подлежит оставлению без изменения – в виде заключения под стражу, срок которой с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления в законную силу подлежит зачету в срок лишения свободы в соответствии с п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ.

Представителями потерпевших АО «Тандер» К.А.А. и ООО «Агроторг» Р.Д.В. по уголовному делу заявлены гражданские иски о взыскании с подсудимого ФИО2 материального ущерба, причиненного преступлениями, на суммы 5484 рубля 71 коп. и 3731 рубль 32 коп. соответственно.

Подсудимый ФИО2 предъявленные гражданские иски признал полностью.

Судом установлено, что действиями ФИО2 потерпевшим АО «Тандер» и ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на вышеуказанные суммы, в связи с чем, суд, на основании ст.1064 ГК РФ, считает необходимым взыскать с ФИО2 в счет возмещения причиненного материального ущерба: в пользу АО «Тандер» 5484 рубля 71 коп. и в пользу ООО «Агроторг» 3731 рубль 32 коп., удовлетворив исковые требовании в полном объеме.

Судьбу вещественных доказательств по делу суд разрешает в соответствии со ст.81 УПК РФ.

Процессуальные издержки, связанные с выплатой вознаграждения адвокату за защиту ФИО2 в ходе дознания в размере 17808 рублей и в суде в размере 11130 рублей, в соответствии с ч.2 ст.132 УПК РФ, с учетом материального положения подсудимого, его трудоспособности и состояния здоровья, полагает необходимы взыскать с него в полном объеме, поскольку на иждивении у ФИО2 никого не имеется и его имущественной несостоятельности судом не установлено.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.299, 303, 304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО2 признать виновным в совершении 20-и преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ и 2-х преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, за которые назначить ему наказание:

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 34 мин.) в виде 6 месяцев лишения свободы,

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 31 мин.) в виде 6 месяцев лишения свободы,

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 6 месяцев лишения свободы,

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 6 месяцев лишения свободы,

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 6 месяцев лишения свободы,

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 6 месяцев лишения свободы,

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 6 месяцев лишения свободы,

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 7 месяцев лишения свободы,

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 6 месяцев лишения свободы,

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 6 месяцев лишения свободы,

- по ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 5 месяцев лишения свободы,

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ в 8 часов 58 мин.) в виде 6 месяцев лишения свободы,

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 19 мин.) в виде 6 месяцев лишения свободы,

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 15 мин.) в виде 7 месяцев лишения свободы,

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 6 месяцев лишения свободы,

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 22 мин.) в виде 7 месяцев лишения свободы,

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 37 мин.) в виде 6 месяцев лишения свободы,

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 7 месяцев лишения свободы,

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 7 месяцев лишения свободы,

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 6 месяцев лишения свободы,

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 6 месяцев лишения свободы,

- по ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 5 месяцев лишения свободы.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде 1 года 2 месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения ФИО2 в виде заключения под стражей, оставить без изменения. 

Срок отбывания наказания ФИО2 исчислять со дня вступления приговора в законную силу. В соответствии с п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ зачесть ФИО2 в срок лишения свободы время его содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: 

- 21 оптический диск с видеозаписями хищений хранить в уголовном деле;

- 3 триммера «Wellfort», 6 наборов шоколадных конфет «Merci ассорти», 2 упаковки фасованного сыра «Ламбер» общей массой 1 кг. 30 гр., возвращенные представителям потерпевших, оставить по принадлежности.

Исковые требования представителей потерпевших АО «Тандер» и ООО «Агроторг» удовлетворить в полном объеме. 

Взыскать с ФИО2 в счет возмещения материального ущерба: в пользу АО «Тандер» 5484 рубля 72 коп., и в пользу ООО «Агроторг» 3731 рубль 32 коп.

Взыскать с ФИО2 процессуальные издержки в размере 28938 рублей в доход федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Брянского областного суда через Клинцовский городской суд в течение пятнадцати суток со дня провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий судья Р.В. Климов